## **Gemeinde Moorrege**

### Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1439/2023/MO/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	13.03.2023
Bearbeiter:	Jabs	AZ:	4/21110

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Moorrege	29.03.2023	öffentlich

# Trägerschaft der künftigen Ganztagsschule an der Grundschule Moorrege

#### **Sachverhalt:**

Die Fraktion von Bündnis 90 / Die Grünen hat den anliegenden Antrag über die Trägerschaft der künftigen offenen Ganztagsschule an der Grundschule Moorrege gestellt.

#### Stellungnahme der Verwaltung:

Es wird beantragt, dass die Trägerschaft der künftigen offenen Ganztagsschule von der Gemeinde Moorrege übernommen wird. Der Antrag wurde ausreichend begründet.

#### Finanzierung:

Die Finanzierung der offenen Ganztagsschule erfolgt durch die Gemeinde Moorrege.

#### **Fördermittel durch Dritte:**

Aktuell ist die Höhe der Fördermittel ab 2025 noch nicht bekannt.

#### **Beschlussvorschlag:**

Die Gemeindevertretung beschließt, dass die Trägerschaft der zukünftigen offenen Ganztagsschule von der Gemeinde Moorrege übernommen wird.

(Balasus)		

## Anlagen:

Antrag der Fraktion von Bündnis 90 /Die Grünen